
 

 

 
 

第二工区北ブロック・西ブロックの土地区画整理事業の事業手法変更に伴う 

 

 

 

 

 

市では、安全で安心して快適な都市生活を送れるまちづくりを早期に実現するため、第

二工区北ブロック・西ブロックと第三工区については、土地区画整理事業に代えて必要な

道路及び公園等の整備を行う方向で検討を進めております。検討にあたっては、地域住民・

地権者等で構成する区域内道路等検討委員会においてご意見を伺っているところですが、

この度、代替計画の素案ができましたので、権利者及び地域住民の皆様に対しまして下記

のとおり説明会を開催いたします。今回の住民説明会でのご意見を踏まえて再検討を行い、

来年 2 月頃に再度住民説明会を開催し、代替計画の最終案についてご報告する予定です。 

 

〇 説明会【北ブロック・西ブロック合同】 

[日時・会場]  会場案内図は裏面をご覧ください。 

12月15日(水) 午後７時～(午後6時30分開場)  瑞雲中学校体育館 

12月18日(土) 午後１時30分～(午後1時開場) 瑞雲中学校体育館 

※どちらも同じ内容です。１時間半程度を予定しています。 

※新型コロナウィルス感染症の感染状況により、中止とする場合もあります。 
 
[申込方法] 

12月13日まで (土日祝日を除く)の午前９時～午後５時に土地区画整理事務所

（042-545-4100）に電話し、「氏名、昼間連絡の取れる電話番号、参加  

人数」をお伝えください。 
※密を避けるため、少人数でのご出席にご協力ください。 

 

【当日ご来場の際の注意】～感染症拡大防止のため、ご協力ください～ 

・マスクを着用し、暖かい服装でお越しください。 

・会場入口で検温を行います（体温が 37.5 度以上、体調不良の場合ご入場できません）。 

・上履き（スリッパ等）をご用意ください。 

・お車での来場はできません。            

あ き し ま 区 画 整 理 だ よ り 
【第二工区版】               令和３年１２月発行 

発行：昭島市都市計画部区画整理課  〒196-0022 東京都昭島市中神町 1136-16  

☎042-545-4100  FAX042-541-4570 メールアドレス kukakuseirika@city.akishima.lg.jp 

 昭島市公式キャラクター：アッキー＆アイラン 

 
住 民 説 明 会 を 開 催 
道路・公園整備計画（素案）に関 す る 



 
 
 

〇 説明会 会場案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▼第 7 期第二工区審議会委員（敬称略） 

昭島都市計画中神土地区画整理第

二工区審議会の第 7 期委員が左の表

のとおり決定しました。 

なお、会長、会長代理と議席番号は

12 月 9 日開催予定の第 1 回審議会

にて決定いたします。 

 

【お知らせ】 第6期審議会会長及

び調査会委員を務めておられました

木村勝太郎様が8月に逝去されまし

た。謹んでお悔やみ申し上げます。 

氏 名（法人名） 区  分 

望月 弘巳 土地所有者 

中野 義弘 土地所有者 

安部 隆士 土地所有者 

藤原 誠文 土地所有者 

中野 久史 土地所有者 

清水 幸治 土地所有者 

横山 政晴 土地所有者 

学校法人 百羊学園 借地権者 

中村 正幸 学識を有する者 

二口祥二郎 学識を有する者 


